会議概要

開催した会議の名称 平成２２年度新鳥栖地区定時制高校設置準備委員会

 平成２３年２月２日（水）１５：００～１６：００

開催場所
（所在地）鳥栖市元町１９１８番地

（会場名）佐賀県立鳥栖工業高等学校会議室

出席者
大串委員、堤委員、生島委員、富松委員、家永委員、松尾委員、中野委員、
吉田委員代理、三橋委員、吉岡委員、丹宗委員、平山委員、野中委員代理、
神代委員、古賀委員

会議の公開・非公開 公開

傍聴者の人数 ０人

会議の概要

１ 開会

２ 教育委員会挨拶

３ 委員長挨拶

４ 協議

（１）「鳥栖地区定時制高校再編計画」の概要

（２）平成２２年度の準備状況

（３）平成２３年度の計画等

（４）その他

５ 閉会

（主な意見・要望）
○ 定時制には生徒用のロッカールームがあり、仕事先から直接登校する
ため着替える時間のない生徒(原則として３，４年生の希望者)に、ロッ
カーの使用を許可している。今後、生徒数の増加が見込まれるが、同様
な対応が可能である。

〇 給食関係については、調理器具を更新することによって調理能力を高
め、生徒数の増加に対応する。テーブル、椅子、食器等についても更新
等の予定である。他校での実績がないような備品については、今後の生
徒数の状況を見ながら検討することとする。

〇 県内で初めて工業高校定時制に普通科と機械・電気科の２つの学科を
併置する。教育内容や就職などについて、工業高校のメリットを生かせ
るとよい。

会議資料 ・会議資料

問い合わせ先

担当課  教育庁総務課学校再編・新太良高校準備室

電話    ０９５２－２５－７２２２

FAX    ０９５２－２５－７０６７

E-mail   saihen@pref.saga.lg.jp